
 
 

UCHWAŁA NR LXVIII/466/23 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2023 roku  poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 235, 
art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 ze 
zm.) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększyć budżet po stronie dochodów o kwotę 19.410,00 zł i zwiększyć budżet po stronie wydatków 

o kwotę 19.410,00 zł oraz dokonać zmian zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi: 

Dochody ogółem   - 51.207.538,10 zł w tym: 

- dochody bieżące  35.796.688,10 zł, 

- dochody majątkowe 15.410.850,00 zł. 

Wydatki  ogółem  - 54.098.561,52 zł w tym: 

- wydatki bieżące 35.241.538,02 zł, 

- wydatki majątkowe 18.857.023,50 zł. 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.891.023,42 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 2.860.728,00 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 30.295,42 zł. 

§ 3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 
należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych oraz dochodów 
i wydatków rachunków dochodów własnych na 2023 r. zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 21 listopada 2023 r.

Poz. 5615



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2023 i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5615



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 17 590 747,50 17 610 157,50

Różne rozliczenia finansowe 206 512,00 225 922,00

Wpływy z pozostałych odsetek 147 763,00 167 173,00

51 188 128,10 51 207 538,10Razem: 19 410,00

Załącznik Nr 1                                                       

do Uchwały Nr LXVIII/466/23                                                  

Rady Gminy Iłowo-Osada                                                 

z dnia 15.11.2023 r. 

75814 19 410,00

0920 19 410,00

Dochody

Rozdział Paragraf Zmiana

19 410,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5615



Treść Przed zmianą

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 895 453,00

Zakłady gospodarki komunalnej 165 000,00

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla 

samorządowego zakładu budżetowego
0,00

54 079 151,52Razem: 19 410,00 54 098 561,52

2650 19 410,00 19 410,00

90017 19 410,00 184 410,00

900 19 410,00 11 914 863,00

Załącznik Nr 2                                                         

do Uchwały Nr LXVIII/466/23                                                 

Rady Gminy Iłowo-Osada                                          

z dnia 15.11.2023 r. 

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5615



przedmiotowej podmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 900 90017 2650

Zakład Gospodarki    Komunalnej  w Iłowie-Osadzie                                                                                                                  

- Dopłata do wody:                                                                                                           

- 25976 m3 x 0,08 zł = 2.078,08 zł                                                                                                                                                                             

- 7890 m3 x 0,27 zł = 2.130,30 zł                                                                        

-  1013 m3 x 1,00 zl = 1.013,00 zł                                                                                                                         

- Dopłata do ścieków:                                                                                              

- 17000 m3 x 0,66 zł = 11.220,00 zł                                                                                       

- 4496 m3 x 0,66 zł = 2.967,36 zł                                                                                                
19 410,00

2. 900 90017 6210

Zakład Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie - Dotacja celowa na 

modernizację przepompowni ścieków na terenie gminy Iłowo-Osada 50 000,00

3. 900 90017 6210

Zakład Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie - Dotacja celowa na 

modernizacje kominów na budynkach komunalnych na terenie gminy 

Iłowo-Osada 40 000,00

4. 900 90017 6210

Zakład Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie - Dotacja celowa na 

kapitalny remont koparki CASE 40 000,00

5. 900 90017 6210

Zakład Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie - Dotacja celowa na 

zakup rozsiewaczy RCW3 35 000,00

6. 921 92109 2480

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie - działalność 

bieżąca 886 000,00

7. 921 92109 2800

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie - dotacja 

celowa na realizację zadań w zakresie kultury (zakup 

umundurowania dl członków orkiestry - 10.000,00 zł; 

Ogólnopolski Przegląd Twórczości Religijnej FERA - 

10.000,00zzł; Wspólne kolędowanie 5.000,00 zł) 25 000,00

                    Załącznik nr 3

                                       do Uchwały Nr LXVIII/466/23 

Rady Gminy Iłowo-Osada

                              z dnia 15.11.2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 r. 

w złotych

L.p. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu

kwota dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5615



8. 921 92109 6220

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie - dotacja 

celowa na wykonanie instalacji wewnetrnej CO i CWU w 

budynku świetlicy wiejskiej w Wierzbowie 21 900,00

9. 921 92109 6220

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie - dotacja 

celowa na modernizację oświetlenia w świetlicach wiejskich 6 000,00

10. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna - działalność bieżąca 245 500,00

11. 926 92695 2570

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie - na 

utrzymanie stadionów, boisk Orlik, upowszechnianie sportu 

masowego 505 000,00

12. 926 92695 6220

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie - dotacja 

celowa na "Modernizację Kompleksu Boisk Sportowych "ORLIK 

2012" w Iłowie-Osadzie i Narzymiu" 79 300,00

13. 926 92695 6220

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie - dotacja 

celowa na "Modernizację oświetlenia na stadionie w Iłowie-

Osadzie i boisku sportowym w Narzymiu" 11 800,00

14. 926 92695 6220

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Iłowie- Osadzie - dotacja 

celowa na "Adaptację poddasza w budynku na stadionie w Iłowie-

Osadzie II etap" 40 000,00

1. 010 01008 2830

Dotacja celowa dla gminnej spółki wodnej na konserwację 

urządzeń wodnych 15 000,00

2. 801 80101 2590

Dotacja podmiotowa dla szkoły publicznej w Białutach 

prowadzonej przez stowarzyszenie "Żaczek" 686 800,00

3. 801 80106 2540

Dotacja podmiotowa dla niepublicznego punktu przedszkolnego 

im.Św. Józefa w Iłowie-Osadzie 100 681,00

4. 801 80106 2830

Dotacja celowa dla niepublicznego punktu przedszkolnego 

im.Św. Józefa w Iłowie-Osadzie na wypłatę nagrody specjalnej 

dla nuczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Ekukacji 

Narodowej 1 345,95

5. 801 80153 2820

Dotacja celowa dla szkoły publicznej w Białutach prowadzonej 

przez stowarzyszenie "Żaczek" na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 3 882,40

6. 851 85154 2360

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

narkomanii oraz przeciwdziałaniom behawioralnym. 75 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5615



7. 851 85195 2360 Aktywizacja osób starszych poprzez działalność rekreacyjną 10 000,00

8. 852 85203 2830

Dotacja celowa na prowadzenie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Iłowie -Osadzie 819 372,00

9. 852 85228 2360

Dotacja celowa na finansowanie zadań z zakresu pomocy 

społecznej - usługi opiekuńcze 345 200,00

10. 900 90001 6230

Dotacje celowe na dofinansowanie montażu przydomowych 

oczyszczalni ścieków 10 000,00

11. 900 90095 6230 Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany pieców węglowych 40 000,00

12. 926 92605 2360

Udział w rozgrywkach publicznych piłki nożnej przez juniorów, 

seniorów i młodzików prowadzone przez stowarzyszenia
174 000,00

19 410,00 2 423 981,00 1 842 800,35Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5615



§265,§266 Inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I. Zakłady budżetowe 41 649,69 2 720 410,00 165 000,00 19 410,00 165 000,00 2 720 410,00 0,00 41 649,69 x

z tego:

1.Zakład Gospodarki Komunalnej  41 649,69 2 720 410,00 165 000,00 19 410,00 165 000,00 2 720 410,00 0,00 41 649,69 x

2. x

3. x

4. x

II.  0 0 0 0 0  0 0 x

z tego:

1. x

2. x

3. x

4. x

III.

Rachunki dochodów własnych 

jednostek budżetowych 0 0 0 x x 0 x 0

z tego:

1. x x x

2. x x x

3. x x x

4. x x x

41 649,69 2 720 410,00 165 000,00 19 410,00 165 000,00 2 720 410,00 0,00 41 649,69 xOgółem

Rozliczenie z 

budżetem z 

tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków 

Ogółem

w tym:

Ogółem
W tym wpłata 

do budżetu
Dotacje z 

budżetu

w tym:L.p. Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku

Przychody Koszty

Stan środków 

obrotowych 

na koniec 

roku

     Załącznik nr 4

do Uchwały  nr LXVIII/466/23

Rady Gminy Iłowo-Osada

                z dnia 15.11.2023 r.

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych oraz dochodów i 

wydatków rachunków dochodów własnych na 2023 r.

w złotych

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 5615



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXVIII/466/23 
Rady Gminy Iłowo-Osada 
z dnia 15 listopada 2023 r. 

 
Dochody  
 
 
Dział 758 Różne rozliczenia 
Zwiększono dochody z tytułu wpływów z pozostałych odsetek – 19.410,00 zł. 
 
Wydatki 
 
 
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Zwiększono plan wydatków na dotację przedmiotową dla ZGK w Iłowie-Osadzie na dopłatę do cen 
jednostkowych do wody i ścieków – 19.410,00 zł. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 5615


	UCHWAŁA NR LXVIII/466/23 RADY GMINY IŁOWO-OSADA z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (5) w § 2
	tir. 2 (6) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2023-11-21T08:10:42+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




